平成２４年２月２２日

６年１組保護者様

貝塚市立葛城小学校

校 長  友金 誠三

学級閉鎖のお知らせ

 向春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。

 また、平素より本校教育活動に対するご理解・ご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

さて、本校６年１組の発熱等による欠席者が、本日８名(在籍３９名)を数え、その

うち、インフルエンザと診断された児童が６名いることがわかっております。さら

に、現在登校している児童の中にも、風邪気味の児童が多数おり、今後さらに欠席

者が増えると予想されます。

つきましては、児童の健康管理と感染防止のために、下記のとおり臨時休業の措

置をとらせていただきますので、よろしくお願いいたします。

記

１．対象学級  ６年１組

２．休業期間  ２月２３日(木)～２月２５日(土)

        （２月２７日（月）より平常通り授業を行います。）

 お願い

・休業中は、規則正しい生活をさせてください。

・外出は、できるだけ避けてください。

・体調の悪い場合は、できるだけ医師の診察を受けさせてください。

・ご家庭で温かくして休養し、健康管理に努めてください。

・うがいや手洗いは、必ずさせてください。

・咳エチケットを守らせてください。

・「咳」や「くしゃみ」が続く場合には、マスクを着用させてください。

・現在、健康な児童で、インフルエンザにかかった場合は、学級担任までご連

絡ください。